
全産連発第 136 号 

令和元年 8 月 15 日 

各  位 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 

専 務 理 事   森谷 賢 

（公印省略） 

 

マニフェスト・スマートプラス 無料お試し期間延長のお知らせ及び 

継続利用の意向に関するアンケート調査へのご協力のお願い 

 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、当連合会が提供するマニフェスト・スマートプラスの「お試しインストール」

をお申し込みくださいましてありがとうございます。 

この文書は、マニフェスト・スマートプラスの「お試しインストール」の利用者にお

送りしています。 

 

１．無料お試し期間延長のお知らせ（延長期間：令和 2 年 7 月末まで） 

マニフェスト・スマートプラスは、平成 30 年 4 月から提供を開始し、令和元年 7 月

末までをお試し期間として無料でご利用いただき、使い勝手等についてご意見を伺って

まいりましたが、伺ったご意見を踏まえた一部改善に時間を要しており、この度、無料

お試し期間を、令和 2 年 7 月末まで一年間延長することといたしました。 

無料お試し期間の間は、今後も引き続き無料にてご利用いただけます。 

 

２．継続利用の意向に関するアンケート調査への協力のお願い 

マニフェスト・スマートプラスは、無料お試し期間終了後の令和 2 年 8 月から有料で

の提供を予定しています。 

つきましては、今後の事業運営の参考とするため、有料提供とした際のマニフェス

ト・スマートプラスの継続利用のご意向についてお伺いいたしたく、添付のアンケート

へのご協力をお願いします。 

アンケート調査への回答は、令和元年 8 月 28 日（水）を締めきりとさせていただき

ます。ご協力の程何卒よろしくお願いします。 

期日までにご回答がございませんでした場合、継続利用のご意向が無いものとして扱

わせていただきます。ご了承ください。 

（裏面に続きます） 



３．今後について（本事業廃止の可能性について） 

２．でお願いする「継続利用の意向に関するアンケート調査」の結果、マニフェスト・

スマートプラスのシステム維持のために必要な経費をまかなえる利用者数に達しない

と当連合会が判断した場合には、誠に申し訳ございませんが、令和 2 年 7 月末の無料お

試し期間の終了をもって、本事業は廃止（マニフェスト・スマートプラスの運用を終了）

いたします。 

なお、仮に連合会が本事業を廃止した場合には、利用者がこれまでマニフェスト・ス

マートプラスに入力・登録・保存いただいたデータの閲覧・ダウンロードができなくな

ります。 

つきましては、事業を廃止する場合には、連合会から利用者に前もってお知らせしま

すので、事業廃止までに間に、マニフェスト・スマートプラスに入力・登録したマニフ

ェスト等のデータは、必要に応じて、利用者自身にてダウンロードして手元のパソコン

に保存いただくお願いをすることになることを申し添えます。 

 

 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 

マニフェスト・スマートプラス担当 

電  話 03-3224-0811 

ＦＡＸ 03-3224-0820 

メール manifest_plus@zensanpairen.or.jp 

 

  



マニフェスト・スマートプラス 継続利用の意向に関するアンケート調査 

 

 本アンケートは意向調査であり、本回答にて貴社の今後の継続利用の有無を約束して

いだだくものではありません。 

 マニフェスト・スマートプラスのご利用が有料となる前に、令和 2 年 4 月を目途に連合会

から書面にて申込み手続きをご案内いたします。 

 システム維持のために必要な経費をまかなえる利用者数が見込めないと当連合会が判

断した場合には、令和 2 年 7 月末の無料期間をもって本事業は廃止いたします。 

 本アンケートへのご回答が無い場合には、継続利用のご意向が無いものとして扱いま

す。 

 

 以上の内容をお読みいただき、マニフェスト・スマートプラスが有料となった際の継続利

用のご意向についておたずねします。 

 

［質問］ 

利用料 1 万円/月（税別）の場合、貴社にてマニフェスト・スマートプラスを継続して利用し

ていただけますか。 

注）マニフェスト・スマートプラスに搭載されている機能は現行のままとします。 

 

［ご回答］該当に○ 

 継続して利用します。 

 利用しません。 

 

ご連絡先等をご記入ください。記載された内容は本アンケートの回答状況の把握にのみ用い、

他に利用することはありません。 

会社名  

ご記入者名  

ご連絡先 
電話番号  

メールアドレス  

 

令和元年 8 月 28 日（水）までに以下のＦＡＸ番号かメールアドレス宛に返信してください。

ＦＡＸ   ０３－３２２４－０８２０ 

メール  manifest_plus@zensanpairen.or.jp 


